
ш.

Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

« ^3 » 202 / г. № '/3 Y^/o

Москва

Об утверждении новой редакции образовательного стандарта высшего 
образования федерального государственного образовательного бюджетного

учреждения высшего образования
«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 

по направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция 
(уровень магистратуры)

В целях дальнейшего совершенствования образовательного стандарта 
высшего образования Финансового университета по направлению подготовки 
40.04.01 Юриспруденция (уровень магистратуры) приказываю:

1. Утвердить образовательный стандарт высшего образования 
федерального государственного образовательного бюджетного учреждения высшего 
образования «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
по направлению подготовки 40.04.01 Юриспруденция (уровень магистратуры) в 
новой редакции согласно приложению

2. Установить, что прием на обучение в соответствии с образовательным 
стандартом высшего образования федерального государственного образовательного 
бюджетного учреждения высшего образования «Финансовый университет при 
Правительстве Российской Федерации» по направлению подготовки 40.04.01 
Юриспруденция (уровень магистратуры), утвержденным приказом 
Финуниверситета от 26.12.2017 ^2 2319/о «Об утверждении образовательного 
стандарта высшего образования федерального государственного образовательного 
бюджетного учреждения высшего образования «Финансовый университет при 
Правительстве Российской Федерации» по направлению подготовки 40.04.01 
Юриспруденция (уровень магистратуры)», прекращается 1 сентября 2021 года.

Ректор ; г10 И

- ’1^ ■ к ^
;:5:Вг

М.А. Эскиндаров

27391
























































